事   務   連   絡

                                                            令和４年４月５日

 幼稚園・小中学校の保護者の皆様へ

                                                          宜野湾市教育委員会

                                教育長 仲村 宗男

                                                            （公印省略）

新型コロナウイルス感染防止の徹底について（お願い）

平素より学校の感染防止対策へのご理解とご協力に心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、まだまだ予断を許さない状況が続いてお

ります。

 つきましては、下記の項目についてご確認いただき、学校における感染拡大防止へのご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。

                    記

１ 家族に体調不良者がいる場合は、お子さんの登校をお控えください。

２ 同居家族が感染の疑いによりＰＣＲ検査を受ける場合は、検査結果が出るまでは、お子さ

んの登校を控え、自宅で感染予防対策の徹底をお願いします。

３ ご家族のＰＣＲ検査結果が判明した際は、速やかに学校に連絡をお願いします。

（ご家族が「陰性」であった場合には、お子さんはその翌日から登校再開となります。）

４ お子さんが「陽性」や「濃厚接触者」であった場合には、保健所の指示に従ってください。

５ 児童生徒の学級が閉鎖となった場合であっても、兄弟姉妹は登校可能です。

 ※上記１～４について，お子さんは「出席停止」となり，「欠席」の扱いとはなりません。